[I]. Ita videlicet quod locum praedictum de Torreblanca et ratione eius terminum, dividatis et populetis,20 teneatis et possideatis inter partes et in tot populatores ad vestrae21 libitum voluntatis.

[II]. Damus autem vobis dictum locum de

   Torreblanca situm et possitum in planitiae de Albalato, cum omnibus terminis suis et pro ut confrontatur cum termino Alcalani de Chivert, ex una, et cum mare22 et cum termino de Les Coves, et cum termino de Albalat et cum termino de Vilanova, cum domibus et casalibus, parietibus dirutis et colapsis, cuius muris aduch non sunt collapsi.23

[III]. Damus autem ibidem vobis, praefatis

   populatoribus et successoribus vestris, foros, bonos usus et consuetudines civitatis et Regni Valentiae, quibus ceteri agricolae utuntur et in futurum dentur, quibus uti frui et potiri et experiri sine contradictione et impedimento nostro et successorum nostrorum et alicuius personae, libere valeatis. Et insuper, in dicto loco et eius termino possitis facere justicias, juratos, mustasafios, alios24 officiales, congregare concilia, eligere consiliarios juxta formam fororum Regni Valentiae; habeatisque omnem jurisdictionem civilem el criminalem, altam, baixam, merum et mixtum imperium et omnem exersitium ipsorum, cum omnibus incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis et connexis. Retinemus tamen penes nos et successores nostros fidelitatem recursus, appelationes, supplicationes, causarum evocationes, juxta foros et privilegia Regni, totamque supremam potestatem, dominium et dominationem.

[IIII]. Ittem, quod vos,25 dicti populatores et successores26 vestri ac omnes habitantes in dicto loco et eius termino, et qui in eo procurationem agriculturae, greges et bestiaria exercent et tractant, teneamini et teneantur, solvere, dare et paccare bene, fideliter et diligenter de omnibus fructibus, bonorum et pocessionum vestrarum, videlicet de frumento, ordeo et de omnibus granis, et de carnagio bestiarii, et de vino et oleo, et de omnibus et singulis de quibus consuetum est et solitum est solvi et dari decimam nobis et successoribus nostris in dicta mensa, et primitiam eclesiae parrochiali dictae villae et parrocho illius in tempore et forma in villa de Cabanes assuens, ex<c>eptis porcis, gallinis et pullis, equorum,27 vacarum et assinorum, de qui<bus> nolumus quod decimam persolvatis; et quod non teneamini ad cavalcatam et exercitum nisi pro defensione nostrae ecclesiae aut personarum eclesiasticorum et rerum eiusdem, pro defensione tenentiae de Mirabet, in quibus casibus teneamini nos juvare cum rebus et personis vestris; et sitis nobis et successoribus nostris boni ef fideles vasalli in omnibus et per omnia.

[V]. Et etiam, damus et concedimus vobis et successoribus vestris furnum vel furnos, fornatjes, jura et pertinentia <ad> eosdem, altejis et foguerales coquendi panem in dicto termino; macellum sive carniseria et totum ius ipsorum; flaqueries, scribanias, sayonias, ferrerias, tabernas vini et olei, et hostalerias sive hostals; et omnia et singula jura praedictis et proxime scriptis rebus vobis et vestris in hoc capitulo consessis et eorum singuli et eisdem pertinentibus et pertinere debentibus cum plenissima facultate, usus et exercitio, nullo nobis nec successoribus nostris retento. Retinemus tamen penes nos et nostram mensam episcopalem molendina<s> sive molins, tam molendi olivas quam blada, tam presentia quam futura, ita quod nullus predicta construere in dicta villa eius<que> termino posit, nisi a nobis vel successoribus nostris licentiam aut donationem obtinuerit.

[VI]. Concedimus etiam vobis stateras et mensuras ad mensurandum et ponderandum. 

[VII]. Ita tamen, quod de unoquoque furno solvere teneamini singulis annis et dare quadraginta solidos monetae regalium Valentiae in festo Nativitatis Domini nostri, et de macello duodecim solidos, etiam singulis annis in dicto festo. Et ita quod, dominium directum dictorum furnorum et macelli sit et remaneat penes nos cum laudimio et fatica et alio pleno jure emphiteotico, et cum omnibus clausulis et instrumento emphiteotici poni solitis. Sed volumus teneamini construere et edificare quilibet vestrum unam domum intra muros dicti loci, et in ea recidentiam facere intra sex annos a die praesenti computantur, quod si non feceritis possimus vos expellere et una vestra aliis dare et a vobis auferre libere ex propria autoritate, exeptis gallis sive francigenis sed hispanis.

[VIII]. Praedictum ita quod locum de Torreblanca, cum supradictis confrontationibus et terminis, cum introitibus et exitibus, egresibus et regresibus ac juribus et pertinentiis suis, et cum supradictis, muro non diruto,28 domibus dirutis et non dirutis, et reliquis muris, turribus, edificiis et parietibus, et cum ortis et ortalibus, terris incultis, campis hermis et non hermis, plantis, herbis, pastis, venationibus, cassis, planis, montibus, montaneis, nemoribus, silvis, covis, garrigiis, rupibus, lapidibus, calce, gipso, vari<i>s lignis, lignaminibus, sequi<i>s, aquis, puteis, rivis, pontibus, aquaeductibus, arboribus diversorum generum, fructiferis et non fructiferis ad usus proprios et ad alia vobis necessaria, itineribus, malladis et caminis, stagnis aquarum, piscariis.

[VIIII]. Damus etiam et concedimus quod possitis imponere in et super domibus, hereditatibus et rebus supradictis vobis concessis, et aliis omnibus in dicto termino sitis et existentibus et constitutis, peytas absque nostra licentia, sed solum conciliariter per vos impossitas teneantur et sint obligati omnes possesores dictorum domorum et hereditatum dicti termini; et quod possitis facere stabilimenta pro communi utilitate et bono regimine praedictae villae, ea tamen non obligent nec suum sortia<n>tur effectum nisi sint per nos confirmata. 

[X]. Damus autem et concedimus vobis almargalae terram almargalem dicti loci dividendam cuilibet vestrum et stabiliendum29 singulariter ad arbitrium juratorum vel concili dictae universitatis, et in casu discordiae dictorum juratorum, ad arbitrium nostrum; ita quod, teneamini facere rivos, cequias et palafangas ad dictam terram in margali sicandam;30 et quod teneamini etiam ad solucionem decimarum et primitiarum31 fructum quos in dicta margali colligetis pro ut supradictum est.

[XI]. Remittimus tamen vobis de gratia speciali,

   decimam et primisiam ex fructibus colligendis in dicta margali

   solvendas32 per tempus viginti annorum computandorum a die presenti, ita quod, durante dicto tempore viginti annorum, non teneamini solvere ex fructibus quos in dicta margali colligetis33 decimam et primisiam; de aliis vero extra dictam margalem colligendis, teneamini integros34 solvere decimam et primisiam, pro ut supradictum est et, elapsis dictis viginti35 annis, teneamini solvere de omnibus fructibus ex quibus omnibus supradictis possitis uti libere et absolute, sine aliquo servitio et contradictione nostra et nostrorum successorum et alicuius personae, et similiter cum illis iuribus quibus uti poteritis ad dandum, possidendum, vendendum, alienandum et permutandum, et inde vestras vestrorumque voluntates omnimodas facere, inde cui ac quibus volueritis, pro ut melius, plenius, sanius et utilius dici, scribi et intelligi potest ad vestri et vestrorumque comodum et salvamentum, ac bonum etiam et sanum intellectum, ex<c>eptis clericis, militibus et locis sanctis qui de foro Valentiae non existunt nisi juxta seriem fori novi super hoc editi ad vitam suam adquirirent vel habuerunt.36 Nolumus autem per huiusmodi concessionem aut donationem vobis factam de terris et aliis dicti termini de Torreblanca praejuditium aliquod fieri illis terratinentibus quia ad praesens, justo titulo, terras cultas tamen possident in dicto termino, quas vobis non concedimus, sed a<d> dicta<m> concessione<m> exprese excepimus; non intendimus tamen remitere dictis terratinentibus obligationem recidentiam faciendi in dicto loco de Torreblanca, sed quod teneantur recidentiam facere sic et pro ut in prima populatione dicti opidi seu loci continetur. Similiter etiam volumus quod nullum praejuditium fiat per huiusmodi populationem aut concessionem ad populandum, magnifico Jacobo Ebri, villae de Les Coves habitatore, in stabilimento seu stabilimentis, concessione seu concessionibus eidem facto et firmato seu factis et firmatis per reverendissimum Martinum Corduba, praedecessorem nostrum, de certis terris in dicto termino sitis, pro ut in instrumento stabilimenti seu stabilimentorum seu concessionum continetur, ad quod habetur relatio, salvando eidem omnia jura ratione dicti stabilimenti seu stabilimentorum aut concessionum eidem competentiae, quae integra et illesa eidem volumus remanere. Cum hoc tamen, quod teneatur ad omnia onera ad quae vos tene<a>mini et incole dicti loci de Torreblanca tenentur et tenebuntur, ultra ea quae in dicto stabilimento seu stabilimentis aut concessionibus eidem iniungimus.37 Ulterius autem promitimus vobis, dictis nominibus, et populatoribus et vestris et eorum successoribus, per nos et successores nostros, notario tamen ut publicae et personae stipulanti percipienti salvare, deffendere et facere, habere, tenere ac pasiffice et quiete possidere et in sana pace et perpetuo omnia et singula supra contenta, et es<s>e vobis et successoribus vestris legitime deffençores et actores contra omnes personas conquerentes vel aliquid perturbantes vim vel querimoniam, de jure vel de facto, in praemissis inferentes et hanc donationem vobis et vestris facientes cum pactis, conventionibus et conditionibus supradictis, eam servari per nos et successores nostros in dicta mensa episcopali facimus vobis et successoribus vestris, et tenere omnia supradicta, pro ut superius fuit adnotatum. Viceversa, nos, supradicti Juannes Pitarch, Anthonius Pitarch, Joannes Pitarch, Gabriel Pitarch, Juannes Cardona, Augustinus Monço, Vincentius Ballester, Thomas Angles, Vincentius Pauls, Franciscus Cardona, Anthonius Ballester d’en Berthomeu, Michael Pitarch, Juannes Salvador, Anthonius Salvador, Anthonius Ballester, Juannes Ballester de mosen Gabriel, nomine meo proprio et procuratoris vestri Onofri Gil, Gabrielis Ballester, agricolae, et Gabrielis Ballester, botigerii villae Cervariae, pro ut de mea procuratione constat ut a ser<t>o instrumento recepto per discretum E. Marça, notarium villae de Calig sub die [en blanc] mensis [en blanc] presentis anni, Juannes Salvador, Marimon d’en Francesch, Gabriel Molner, Juannes Machi, Juannes Balaguer, Juannes Folch, Michael Ballester, Guillermus Agramunt, presbiter, Gabriel Marça, Petrus Fabregat, maior dierum, Juannes Buan, Baptista Çaragoça, Petrus Linyerola, Vincentius Ballester, Juannes Ballester, Michael Ciffre, Juannes Valls, Bartholomeus Cardona, presentes populatores supradicti promittimus quod nunquam alium dominum recognoscemus nec eligemus nec patronum aliquem habebimus in dicto loco nisi vos, dictum illustrissimum et reverendissimum dominum fratrem Juannem Izquierdo, episcopum Dertusensis, et successores vestros in dicto episcopatu, et cum multiplici gratiarum actione sub pactis, conditionibus et retentionibus supradictis; promittimus in bona fide per nos et nostros tenere et complere, custodire et conservare, et fidelitatem quamtam vobis astringimus non violare, et esse semper bonos, legales, fideles vasallos; nec non tenere, servare et adimplere omnia predicta et singula per vos superius retenta et salvata; et que per nos sunt tenenda et observanda, firmiter complere et observare sub bonorum dictae universitatis dicti loci de Torreblanca obligatio et hipoteca. Juramus etiam insuper ad dominum Deum et eius sancta Quatuor Evangelia, et homagia prestamus in posse et manu reverendi domini Gasparis Punter, decretorrun doctoris, officialis et vicarii generalis vestri, ac procuratoris ad predicta legitime constituti, fidelitatem supradictam, et acceptantes et recipientes hanc populationem et donationem. Promittimus omnia et singula observare ad vestram et vestrorum voluntatem, sine omni fraude et machinatione, sed pro ut melius et utilius intelligi et excogitari potest, et nos, omnes populatores, personas et omnia et singula bona nostra et cuilibet nostrum, ubique habita et habenda obligamus.

Actum est hoc in civitate Dertusae, die trigesimo mensis augusti anno a Nativitate

Domini millesimo quingentesimo septuagesimo sexto.

Sig+num nostrum fratris Juannis Izquierdo, episcopi Dertusensis predicti, haec concedimus et firmamus.

Sig+++++++++++++++++++++++++++na nostrorum Juannis Pitarch, Antonii Pitarch, Juannis Pitarch, Gabrielis Pitarch, Juannis Cardona, Augustini Monço, Vincentii38 Ballester, Thomae Angles, Vincentii Pauls, Francisci Cardona, Anthonii Ballester de Berthomeu, Michaelis Pitarch, Joannis Salvador, Anthonii Salvador, Anthonii Ballester, Juannis Ballester de mosen Gabriel, dictis nominibus, Juannis Salvador, Marimon d’en Francesch, Gabrielis Molner, Juannis Machi, Joannis Balaguer, Joannis Folch, Michaelis Ballester, Guillermi Agramunt, presbiteri, Gabrielis Marça, Petri Fabregat, maioris, Petri Fabregat, minoris, Joannis Buan, Baptistae Çaragoça, Petri Linyerola, Vincentii Ballester, Joannis Ballester, Michaelis Ciffre, Juannis Valls, Bartholomei Cardona, populatorum predictorum, qui haec acceptamus, laudamus, concedimus, firmamos et juramus.

Testes huius rei sunt quo39 ad firmam dicti reverendissimi domini fratris Joannis Izquierdo, episcopi Dertusensis, qui dicto die firmavit in civitate Dertusae, venerabilis Augustinus Coll, clericus, et honorabilis Joannes Marça, eoque dicti reverendissimi domini episcopi familiares.

Et quo ad firmam omnium supradictorum populatorum demptis Juanne Ballester et venerabile Guillermo Agramunt, presbitero,40 qui supradicti die Dominico, secundo mens<is> septembris dicti anni, firmarunt et jurarunt ab sacramento et homagia prestarunt in eclesia opidi de Torreblanca, diosecis et mensae episcopalis, ubi pro predictis se congregaverant, in posse et manu reverendi domini Gasparis Punter, officialis et vicarii generalis ac procuratoris dicti reverendissimi domini episcopi, sunt reverendus Franciscus Molner, presbiter, rector de Paniscola, Michael Forner, presbiter, rector eclesiae de Calig, diosecis Dertusensis, et magnificus Philipus Ebri, civis, villae de Les Coves habitator.

Sig+num mei, Joannis Baptistae Oriol, civis honorati Dertusae, apostolica, regia atque ipsius civitatis Dertuse autem totique notarii publici, regentis notas et scripturas Michaelis Marti, quondam notarii publici41 Dertusae, qui huiusmodi instrumentum inter scripturas predictas sub dictis chalendariis inventum,42 repertum, firmatum et notatum, in hanc publicam formam redigens, scribi feci et clausi vigori consuetudinis scriptae dictae civitatis, cum suprapositis in linea quarta ubi supra ponitur Marimon d’en Francesch, et in decima quinta, potestatem, et cum raso et emendato in quarta ubi emendatur Anthonio Salvador.
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